Abschließend ist für die besondere Perspektive auf das Königtum das 32. Kapitel des siebten Buches von Interesse. Es geht dort um die *serenitas*⁷⁰⁸, die Engelbert als Ehrenbezeichnung (‚Durchlaucht‘) für die besondere Stellung der Könige einführt. Dabei ist zu beachten, dass diese nicht jedem *rex vel princeps* zukomme, denn:

⁷⁰⁶ Ebd., Lib. 7, Cap. 27: *Circa acceptionem itaque considerantur due extremitates quantum ad principes et ad magnos, una per defectum que est gratuite oblata non recipere, que differentia, licet sit rara, est tamen nociva; quia (sicut dicit Philosophus V. ethicorum) non est possibile neque facile omnibus dare nichil volentem ab aliquo accipere. Alia est extremitas per excessum, que est etiam non oblata ab invitis rapere. Et quando hoc fit in parvis rebus, tunc appellatur cupiditas turpis lucri, que tamen non pertinet ad principes et ad magnos, sed ad humiles personas. Si autem fit in magnis rebus, quod soli magni et potentes facere possunt, sicut sunt spoliaciones divitum et mercatorum et desolationes civitatum et depredationes sacrorum, talis cupiditas rapiendi est propria tyrannorum et malorum principum. Utrumque autem predictorum est contrarium liberalitati.* Menschen, die nicht in einer solchen Position sind, in diesem Fall als ‚niedrige Personen‘ bezeichnet, kommen gar nicht in eine solche Situation, in der sie die entsprechenden Tugenden benutzen oder ausbilden können – bestenfalls kann dies nur auf einem deutlich geringeren Niveau der Fall sein. Aus dem Grund können diese Tugenden auch nur Alleinherrscher betreffen und müssen von diesen gelernt und durch Anwendung ausgebildet werden.

⁷⁰⁷ Ebd., Lib. 7, Cap. 31: *Primo, quia hoc exigitur ex debito humanitatis, quia de iure naturali est indigentibus misereri et subvenire. Unde et apud paganos opprobrium est transeunti hospitalitatem negare et pauperi et egenti non tribuere, quod quis potest. Et apud Sarracenos sunt xenodochia et hospitalia ad usum peregrinorum et pauperum. Secundo, quia iustum est ex instituto divinitatis, quo sicut omnia inferiora gubernat et conservat per media, que immediate accipiunt ab ipso ad hoc, ut dent inferioribus sua dona, ita principes et divites ad hoc immediate accipiunt a deo, ut tribuant inferioribus. Unde est una de abusionibus mundi, divitem esse sine elemosina, et est ita prodigiosum et monstruosum quasi mare non refluat ex se fontes, et quasi nubes sint continue sine pluvia, unde deficeret tota terra. Tertio, quia condecet et exornat in principibus titulum dignitatis. Principibus enim inter homines adtribuimus precipue felicitatem et beatitudinem huius mundi. Beatitudinis autem perfectio est, bona sua communicare. Unde dicitur, quod beator est dans quam accipiens.* Auch hier steht das religiöse, christliche Element nicht im Vordergrund, es bleibt jedoch spürbar. Dies umso mehr, da an dieser Stelle die einzigen Okkurrenzen von *beatitudo* stehen. Gleichzeitig ist hier auf der sprachlichen Ebene zu beobachten, wie das Bibelzitat über die Schritte *felicitas – beatitudo – beatus* in die Argumentation eingebaut wird.